
oroRucaDeL Econ 
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

RESOLUCION No. 18G-05.99-060 

CARLOS PLAZA HERNANDEZ 
INTENDENTE DE BANCOS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

ue int gone estreccdna y vor! de accion dela Compañía AQENCIA 
COLOCADORA DE SEGUROS ITUBARMA C. LTDA, celebrada el 2 de octubre do. 
1998, resolMó el cambio de la razón social y del objelo social, así como la reforma 

del estatuto social de la mencionada compañía para adecuarlo a las disposiciones 
de la Ley General de Seguros: 

¡Que la abogada Sandra Sánchez ha solictado la aprobación de la escritura pública 
de cambio de razón social y de objeto social y de reforma del estatuto social de la 

    

Guayaquil el 15 de marzo de 1990; 
Que para el efecto, ha procedido a remitir cuatro testimonios de la referida escritura 
Pública; 
Que la Dirección de Seguros de la Itencencia de Bancos de Guayaquil ha emitido 
Informe favorable; y. 
En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Bancos. 
mediante Resolución No, 98-3890-ADM de 29 do octubre de 1908: 

RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de razón social de la Compañía 
AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS ITUBARMA C. LTDA. por la de 
"ITUBARMA C. LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS”, b) el 

"cambio del objeto social adecuándolo ala Ley General de Seguros; y. ) la reforma 
del estatuto social en los términos contenidos on la escritura pública otorgada el 15 
'de marzo de 1999 anto el Notario Decimoquino del Cantón Guayaqui, Dr. Miguel 
Vemaza Requena. 
ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Decimoquinto del Cantón 

"siente la razón al margen de la escritura pública de cambio de razón 
social y objeto social y reforma del estatuto social otorgada el 15 de marzo de 1999. 
¿que ha sido aprobada con la presente resolución. 
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo del Cantón Guayaqui. 

razón social y del objeto social y ala reforma del estatuto social, en los términos de 
la escritura pública otorgada anto la Notaría Decimaquinta del Cantón Guayaqui el 

16 de marzo de 1999, aprobada por la presente resolución



Resolución No. I8G-DS-99-060 
Página dos. 

ARTICULO CUARTO.= DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón 
“Guayaquil inscriba la escrlura de cambio de razón social y de objeto social y 
reforma del estatuto social, junto con la presento resolución. archivo una copia de 
dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se 
ordena; y, cumpla con las demás prescripciones previstas en la Loy de Registro de 

  

ARTICULO QUINTO. DISPONER que la presente Resolución se publique por una 
sola vez en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Guayaqui, 
conjuntamente con un extracto de la escítura de cambio de razón Social y de obreto 
social y reforma de estatutos olaborado por la Superintendencia de Bancos. 
ARTICULO SEXTO.- DISPONER que una vez que se haya dado cumplimiento a lo 
previsto en los articulos precedentes, se remta a este Despacho copia de la 

escritura pública con la constancia de todo lo actuado. 
COMUNIQUESE.- Dada y fimada en la Intendencia de Bancos de Guayaqui, alos 
voinitrós días del mes de abr de ml novecientos noventa y nueve 

  

Proveyó y fimó la resolución que antecede el señor economista Carlos Plaza 
Hernández, Intendente de Bancos de Guayaqui. a los veintiés días del mes de 
abri de mi novecientos noventa y nueve.- LO CERTIFICO.- 

e 
Dr. Vie A oe 

rre: A



CPRTIFICO Que con fecha de hoy: Cuedn inscrita la presente Mo 

qt BA104 del Regiatro ner 
eomtil y anotada bajo el número 11.148 del Repertorio.=Ca k 

     
ICON HA 
ng Parc dl Cantón Guru 

CIRTIFIO) Que con fecha de hoy: So tomb nota de lo ordemado en esta 

A 
28.079 del mimo Vogistro de 1.061, 19,138 del antedicto Registro de 

1000, 13,000 del propio Dogistro de 1,000, 21.419 del Degistro nor 
esmtál de 1.008 y 44,000 del mimo Pegistro de 1.007, al margen de = 

las inseripelones respectivas.-Conyaquíl y £ seña de Mayo de mil 
movecientos noventa 4 nueves ad 

       OR HISUEL 
rapuvados Marcar del Canon Vueyaadl 

 


